

Ammattiliitto Pro ry:n lausunto laista eräistä asbestipurkutyötä koskevista vaatimuksista

Ammattiliitto Pro ry katsoo, että hallituksen esitystä laiksi eräistä asbestipurkutyötä koskevista vaatimuksista voidaan pitää onnistuneena ja tasapainoisena kokonaisuutena. Lakiehdotus parantaa tavoitteen mukaisesti asbestityön turvallisuutta.

Erityisesti haluamme nostaa esiin muutamia seikkoja. Pidämme hyvänä sitä, että asbestipurkutyöluvista muodostetaan valtakunnallinen rekisteri. Tämä parantaa viranomais-ten mahdollisuutta valvoa toimintaa ja sen asianmukaisuutta. Lisäksi pidämme erityisen hyvänä, että asbestipurkutyöhön pätevistä henkilöistä muodostetaan rekisteri. Tämä parantaa, paitsi viranomaisten valvonta mahdollisuuksia, myös työntilaajien mahdollisuutta varmistua, että asbestipurkutyötä on tekemässä pätevät tekijät. Uskomme tämän olevan myös yksi askel harmaantalouden torjunnassa.

Pidämme myös hyvänä sitä, että asbestipurkutyöntekijöiden pätevyyden varmistamiseen koulutuksen kautta on kiinnitetty huomiota. Tällä hetkellä pätevyys on saavutettavissa talonrakennusalan ammattitutkintoon sisältyvän valinnaisen asbestityöosion kautta. Sama koulutus on käytössä sekä purkutyötä suorittavilla työntekijöillä, että purkutyötä johtavilla työnjohtajilla. Tätä voidaan pitää hyväksyttävänä mallina, eikä työnjohtajien vaatimuksia ole syytä tästä ankaroittaa. Toisaalta taas, jos tulevaisuudessa oppilaitokset tarjoavat diplomi-insinööri, insinööri, teknikko ja muiden vastaavien teknisten tutkintojen lisäopinnoiksi asbestipurkutöiden johtamiseen tähtäviä opintoja, on nämä opinnot syytä hyväksyä.

Laissa on esitetty kahden vuoden siirtymäaikaa aikaisempien määräyksien mukaisten purkupätevyyksien haltijoille. Määräys on kohtalaisen ankara, mutta toisaalta asbestipurun vaarallisuuden huomioon ottaen kohtuullinen ja hyväksyttävä. Väärin tehty asbestipurkutyö saattaa vaaraan paitsi purkajan itsensä, myös ympärillä olevat ihmiset. Lisäksi taloudelliset vahingot voivat olla suuret.

Lain soveltamisalaksi on rajattu työturvallisuuslain soveltamisala. Tämä on hyväksyttävä ja looginen rajausta tämän lain osalta. Kuitenkin on mahdollista, että asbestipurkutöitä tehdään myös muissa kuin edellä mainituissa olosuhteissa. Esimerkiksi yksityinen henkilö voi kotonaan tehdä vanhojen asbestia sisältävien rakenteiden purkamista. Johtuen asbestin vaarallisuudesta ja mahdollisuudesta, että suojaamattomista purkutyöstä voi aiheuta vaaraa myös muille. Siksi olisi syytä miettiä, tulisiko asbestityöstä säätää myös jossain laajemmalle ulottuvassa lainsäädännössä.

Ammattiliitto Pro ry

Else-Mai Kirvesniemi

Johtaja